
Estado do Pará 
GOVERNO MUNICIPAL DE PARA UAPEBAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IARALJAPEBAS 

4u V.  

EXTRATO DA ATA 1)E REGISTRO DE PREÇOS N'20220370 
ORIUNDA 1)0 PREGÃO ELETRÔNICO N` 8/2021-019PNIP ( 	 , 

Parte: MUNICÍPIO DE1 IARAUAPERAS - ESTADO 1)0 PARÁ. 
Finalidade: Que terá por ob jeto, Registro de Preços para contratação de empresa especializada para a 
prestação de serviços continuados de 1irneza de poço artesiano. desinsetização e desratização. a serem 
utilizados nas escolas municipais e setores .dministrativos da SEMED, no Município de Parauapebas. Estado 
do Pará. 
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 ((1oie) meses, contados a partir de sua assinatura 
conforme PREGÃO 1lFR( )NICO N° 8/2021-0I9PMP 
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE I'AI4AUAPF;BA8 	 - 
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas vencedoras do PREGÃO EIA--,IRÔNICO N° 
8/2021-01 9PMP, con rorme abaixo: 

Empresa: H. A. PINH:1RO a 	IA. LTDA -ME; C.N.P.J. ri C2638.593/0001-41, ostab.1acda i RUA MATO GROSSO N- 

417 GUANABARA, Paraupebas PA, (94) 99217-9052 representada nesta aio pelo Sr. MANOELARCÊNIO PINHEIRO, C.P.F. 
oO  117.922.722-00, R.G. r,°137H6 SSP PÁ. 

ITEM DESCRXÇÀO/ESP]C1F1CAÇÕEs 
	

UNII)ADK 	 QUANTIDADE 	VALOR UNITÁRIO VALOR 
TOTAL 

00002 	Deratificaçãi. s:'.r!t,zao nas escolas e urid 	M}T)(C QUADRA 
871.933 12 

ades administre 	'-'. 1. SEMED 
Desratificaçà, o O 	ns'tzaçào nas escolas e unidade! 
administrativas da SEr-Ç-1) - ZONA URBANA. 

00003 Desrati.ficaçãa e ::n'.ctizaçào nas escolas e unLd METRO QUADRA 
239.970 40 

ades admninistz ,tvas d. SEO'IED- 
Desratsficaç8 	 ':'tizaç&o nas escolas e unidades 
administrativas da SlO: 	- ZONA RURAL 

1.111.903,52 

	

589,144.00 
	

1,480 

	

151,880.00 
	

1.580 

	

VALOR 	 TOTAL 

Parauapcbas, 12 de Abril de 2022. 

Publicar em: 
DOMI' 
DOU 
Quadro de Avisos da P\ 11'  
Sue da I'MP 

- 
Variesa e..... .... 	va  

• 

Morro dos Ventos. Uindia 1 .iul. 5N. 
PARAVAM ASAS l.\  (1 P ()S. S 1 S000 

jd 

LADO EM 

OD AVISO  O4P 



8 . DIÁRIO OFICIAL NO 138 

RESOLVE: 
Art. 10 CONCEDER licença para tratar de interesse particular o (a) servidor 
(a) NILKEANE SILVA SOUSA, mat. 3710, ocupante do cargo de provimento 
efetivo de agente com. de saúde, empossado (a) em 12 de julho de 2013. 
Art. 20  O período da licença poderá ser de 02 (dois) anos consecutivos, 
sem remuneração, podendo ser interrompida a qualquer tempo, a pedido 
do servidor ou por interesse da Administração. 
Art. 300 (A) servidor (a) deverá retomar ao exercício do cargo no primeiro 
dia útil após o decurso do prazo de 02 anos, sob pena de incorrer em faltas, 
podendo ensejar a instauração de processo administrativo por abandono, 
no caso de ausência por mais de 30 dias consecutivos. 
Art, 40 Esta PORTARIA entra em vigor a partir de 01 de maio de 2022. 
Art. 50  Revogam-se as disposições em contrário. 
Gabinete do Secretário Municipal de Administração, 26 dias do mês de abril 
do ano de 2022. 

Protocolo: 4277 

EMISSÃO 04 de abril de 2022 

Quinta-feira, 28 DE ABRIL DE 2022 

OBJETO aquisição de materiais de higiene pessoal que serão utilizados 
pelos usuários atendidos pelas unidades de acolhimento institucional da 
Secretaria Municipal de Assistência Social, no Município de Parajbas, 
estado do Pará 	 . 
VALOR TOTAL R$ 1.656,00 (um mil, seiscentos e cinquen 
VIGÊNCIA 02 (dois) meses contados a partir da assinat,fds partes 
EMISSÃO 30 de março de 2022 

ESTADO DO PARÁ 	 (.) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO N° 20220318  
ORIGEM PREGÃO ELETRÔNICO N° 8/2020-050P14 	Rubrica- 
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIAS CIA 
CONTRATADA(0) WEK ENTREGAS E SERVIÇOS EIRELI 	.- 	. - 
OBJETO aquisição de materiais de higiene pessoal, qu#' 	utilizados 
pelos usuários atendidos pelas unidades de acolhimeYfto institucional da / 
Secretaria Municipal de Assistência Social, no Municíio de, Par 	peba,.. 
estado do Para 	 ' 
VALOR TOTAL R$ 3.415,35 (três mil, quatrocentos e quinz-c.e.ais_e-trinta 
e cinco centavos) 
VIGÊNCIA 02 (dois) meses contados a partir da assinatura das partes 

AVISO DE CREDENCIAMENTO 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20220370 
ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 8/2021-019PMP 
Parte: MUNICIPIO DE PARAUAPEBAS . ESTADO DO PARA. 
Finalidade: Que terá por objeto, Registro de Preços para contratação de 
empresa especializada para a prestação de serviços continuados de limpeza 
de poço artesiano, desinsetização e desratização, a serem utilizados nas 
escolas municipais e setores administrativos da SEMED, no Município de 
Parauapebas, Estado do Pará. 
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, 
contados a partir de sua assinatura conforme PREGÃO ELETRÔNICO 
N° 8/2021-019PMP 
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
Preços: Qs preços çstão registrados nos termos das propostas vencedoras 
do PREGAO ELETRONICO N° 8/2021-019PMP, conforme abaixo: 
Empresa: M. A. PINHEIRO & CIA. LTDA -ME; C.N.P.J. no 
02.638.593/0001-41, estabelecida à RUA MATO GROSSO N° 417, 
GUANABARA, Parauapebas PA, (94) 99217-9052, representada neste 
ato pelo Sr, MANOEL ARCÊNIO PINHEIRO, C.P.F. n° 117.922.722-00, R.G. 
n°1378036 SSP PA. 
ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES UNIDADE QUANTIDADE VALOR 
UNITARIO VALOR TOTAL 
00002 Desratificação e desinsetização nas escolas e unid METRO QUADRA 
589,144.00 1,480 871.933,12 

ades administrativas da SEMED 
Desratificação e desinsetização nas escolas e unidades 
administrativas da SEMED - ZONA URBANA. 

00003 Desratificação e desinsetização nas escolas e unid METRO QUADRA 
151,880.00 1,580 239.970,40 
ades administrativas da SEMED- 
Desratificação e desinsetização nas escolas e unidades 
administrativas da SEMED - ZONA RURAL 

VALOR TOTAL P4 1.111.903,52 
Parauapebas, 12 de Abril de 2022. 

Protocolo: 4298 ! 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20220371 
ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 8/2021-0I9PMP 
Parte: MUNICIPIO DE PARAUAPEBAS - ESTADO DO PARÁ. 
Finalidade: Que terá por objeto. Registro de Preços para contratação de 
empresa especializada para a prestação de serviços continuados de limpeza 
de poço artesiano, desinsetização e desratização, a serem utilizados nas 
escolas municipais e setores administrativos da SEMED, no Município de 
Parauapebas, Estado do Pará. 
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 1 (doze) meses, 
contados a partir de sua assinatura conforme PREGÃO ELETRÔNICO 
N° 8/2021-019PMP 
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
Preços: Os preços çstão registrados nos termos das propostas vencedoras 
do PREGÃO ELETRONICO N° 8/2021-019PMP, conforme abaixo: 
Empresa: SERVISAM-SERVIÇOS DE SANEAMENTO E MEIO AMBIENTE 
LTDA; C.N.P.J. no 21.332.050/0001-46, estabelecida à Travessa Teófilo 
Canduru, 920, Andar 2, Canudos, Belém PA, representada neste 
ato pelo Sr(a). PAULO HENRIQUE PIMENTEL CORTINHAS, C.P.F. no 
009.808.442-90. 
ITEM DESCRIÇAO/ESPECIFICAÇÕES UNIDADE QUANTIDADE VALOR 
UNITARIO VALOR TOTAL 
00001 Limpeza de Poço Artesiano / Semi-Artesiano UNIDADE 50.00 
4.500,000 225.000,00 
Limpeza de Poço Artesiano / Semi-Artesiano 

9 VALOR TOTAL R$ 225.000,00 
Parauapebas, 12 de Abril de 2022. 

Protocolo: 4299 
ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO N° 20220296 
ORIGEM PREGÃO ELETRÔNICO N° 8/2020-O5OPMP 
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
CONTRATADA(0) 8IDDEN COMERCIAL LTDA  

Protocolo: 4281 
ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO N°20220319 
ORIGEM PREGÃO ELETRÔNICO N° 8/2020-O5OPMP 
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
CONTRATADA(0) O F RODRIGUES COMERCIO E SERVICOS - ME 
OBJETO aquisição de materiais de higiene pessoal que serão utilizados 
pelos usuários atendidos pelas unidades de acolhimento institucional da 
Secretaria Municipal de Assistência Social, no Município de Parauapebas, 
estado do Pará 
VALOR TOTAL P4 2.041,00 (dois mil, quarenta e um reais) 
VIGÊNCIA 02 (dois) meses contados a partir da assinatura das partes 
EMISSÃO 04 de abril de 2022 

Protocolo: 4282 
ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO N° 20220320 
ORIGEM PREGÃO ELETRÔNICO NO  8/2020-050PMP 
CONTRATANTE FUNDO MUf'IICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
CONTRATADA(0) MUSTAFE & BORGES LTDA 
OBJETO aquisição de materiais de higiene pessoal que serão utilizados 
pelos usuários atendidos pelas unidades de acolhimento institucional da 
Secretaria Municipal de Assistência Social, no Município de Parauapebas, 
estado do Pará 
VALOR TOTAL R$ 6.749,79 (seis mil, setecentos e quarenta e nove reais e 
setenta e nove centavos) 
VIGÊNCIA 02 (dois) meses contados a partir da assinatura das partes 
EMISSÃO 04 de abril de 2022 

Protocolo: 4283 
ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO N° 2022032I 
ORIGEM PREGÃO ELETRONICO N° 8/2020-OSOPMP 
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
CONTRATADA(0) H. MIX COMERCIO DE PRODUTOS AUMENTICIOS EIRELI 
OBJETO aquisição de materiais de higiene pessoal que serão utilizados 
pelos usuários atendidos pelas unidades de acolhimento institucional da 
Secretaria Municipal de Assistência Social, no Município de Parauapebas, 
estado do Pará 
VALOR TOTAL P4 12.696,60 (doze mil, seiscentos e noventa e seis reais e 
sessenta centavos) 
VIGÊNCIA 02 (dois) meses contados a partir da assinatura das partes 
EMISSÃO 04 de abril de 2022 

Protocolo: 4284 
ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO N°20220324 
ORIGEM PREGÃO ELETRONICO N° 8/2020-050PMP 
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
CONTRATADA(0) PPF COMERCIO E SERVICOS EIRELI 
OBJETO aquisição de materiais de higiene pessoal que serão utilizados 
pelos usuários atendidos pelas unidades de acolhimento institucional da 
Secretaria Municipal de Assistência Social, no Município de Parauapebas, 
estado do Pará 
VALOR TOTAL P4134170 (um mil, trezentos e quarenta e um reais e setenta centavos) 
VIGÊNCIA 02 (dois) meses contados a partir da assinatura das partes 
EMISSÃO 04 de abril de 2022 

Protocolo: 4285 
ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO N° 20220324 
ORIGEM PREGÃO ELETRONICO N° 8/2020-O5OPMP 
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
CONTRATADA(0) SILVA & OLIVEIRA LTDA 
OBJETO Aquisição de materiais de higiene pessoal que serão utilizados 
pelos usuários atendidos pelas unidades de acolhimento institucional da 
Secretaria Municipal de Assistência Social 
VALOR TOTAL RI $ 6.029,44 (seis rrl, vinte e nove reais e quarenta e quatro centavos). 
VIGÊNCIA 02 (dois) meses, iniciando-se a partir da data de assinatura das partes 
DATA DE EMISSÃO 04 de Abril de 2022 

Protocolo: 4286 



- 

'J 

ISSN 1677-7069 	 !N?79, quina-fra, 2\brif de 2022 

Empresa - SERVISAM-SERVIÇOS DE SANEAIÉEO EM!tD'3.MUIENTE 'ETt3A; C.N.P 

21.332.050/0001-46, estabelecida á Traveka"Teóf'IIo Canduru. 920, Anrr 2, ,çiiÇj. DE 
Belém P6, representada neste ato pelo Sr( k PAULO HENRIQUE PIMEFfEL 

C 71 .P.F. nO 009.808.442.90. ITEM 00001 - VAL&_SWsht-*t77S' 

 L
s
etor 

sal 

Obs: 	Este 	extrato 	encontra-se 	na 	iogi' bé 	da
www.parauapebas.pa.gov.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS NO 20220370 

ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO N' 8/2021'OlBPMP___
Parte: MUNICIPIO DE PARAUAPEBAS ' ESTADO DO PARA. 
Finalidade: Que terá por ob1eto, Registro de Preços para contratação a
especializada para a prestação de serviços continuados de limpeza de p
desinsetização e desratização, a serem utilizados nas escolas municip  
administrativos da SEMEO, no Municipio de Parauapebas, Estado do Par. 
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, contados a partir de sua 
assinatura conforme PREGÃO ELETRÔNICO NO 8/2021-019PMP 
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas vencedoras do PREGÃO 
ELETRÔNICO NO 812021-019PMP, conforme abaixo: 
Empresa: M. A. PINHEIRO & CIA. LTDA -ME; C.N,PJ. no 02.638.593/0001.41, estabelecida à 
RUA MATO GROSSO NO 417, GUANABARA, Parauxpebas PA, (94) 99217-9052, representada 
neste ato pelo Sr.MANOEL ARCÉNIO PINHEIRO, C.P.F. n5 117.922.722'00, R.G. n'1378036 
ISP PA. ITEM 09002 00003 VALOR TOTAL RS 1111.903.52 
Obs: Este extrato encontra-se na integra no sitO da Prefeitura. www.pareuapebas.pa.gon. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DARCO 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO NO 70220346 
ORIGEM PREGÃO ELETRÕNICO NO 8/2021.103PMP 
CONTRATANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
CONTRATADA(0) MARISCÃO SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA 
OBJETO Aquisição e reabastecimento de materiais de consumo: Água Mineral Natural 
(Guio d, 20 litros e Copo 200 ml), Gelo Triturado e Gás da cozinha GLP (13kg e 45Kg), 
destinados a atender a Secretaria Municipal de Assistência Social e suas unidades, rio 
Município de Parauspebas, Estado do Pará. 
VALOR TOTAL R$ 324,90 (trezentos e vinte e quatro reais e noventa centavos) 
VIGÊNCIA 08 (oito) meses, iniciando a partir da assinatura das partes. 
DATA DA EMISSÃO 06 de Abril de 2072. 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO NO 70720332 
ORIGEM PREGÃO ELETRÔNICO NO 8/2020-OSOPMP 
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
CONTRATADA(0) LFK LTDA 
OBJETO aquisição de materiais de higiene pessoal que seria utilizados pelos usuários 
atendidos pelas unidades de acolhimento institucional da Secretaria Municipal de 
Assistência Social, no Municipio de Parauapebas, estado do Pará 
VALOR TOTAL R$ 912,64 (novecentos e doze reais e sessenta 
VIGÊNCIA 02 (dois) meses contados a partir da assinatura das partes 
EMISSÃO 05 de abril de 2022 

AVISO DE DISPENSA DE UCITAÇÃO 

PROCESSO NO 7/2022-001SEMAS 
A Comissão de licitação do Município de PARAUAPEBAS, através do FUNDO 

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, em cumprimento à ratificação procedida pela Ira. 
VÃNIA PEREIRA MONTEIRO, Secretaria Municipal de Assistência Social, faz publicar o 
estrito resumido do processo de dispensa de licitação a seguir: 

Objeto Locação de imóvel pare funcionamento da Central de Cadastro Unico, 
situado na Rua c. nR 352, Bairro Cidade Nova, Municipio da Parauapebas, Estado do Pará. 
Municipio de Parauapebas. Estado do Pará. 

Contratado FLORACY ROSA DE JESUS BARCELOS 
Fundamento Legal Srt 24, inciso 5 , da Lei nO 8.666/93 e suas alterações 

postar ores, 
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação e 

ratificado pela Ira. VÃN1A PEREIRA MONTEIRO, Secretária Municipal de Assistência 
Social 

Parauapebas - PA, 19 de Abril de 2022 
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO 

Presidente da Comissão de Licitação 

AVISO DE SUSPENSÃO 
CREDENCIAMENTO NO 1/2022-SEMIA 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS - por intermédio do Fundo 
Municipal de Saúde, mediante a Comissão de Licitação devidamente designada, comunica 
a todos os interessados que a partir desta data fica SUSPENSO o CREDENCIAMENTO NO 
001/2022-SEMIA, que tem como objeto a contratação de pessoa (s( jurídica (o) de direito 
privado para contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
complementares de assisténcia médica arnibulatorial, para atendimentos voltados ao 
atendimento das demandas reprimidas em cirurgias eletivas gerais e especializadas, 
conforme a Tabela CBHPM - 5' Ed./2018 (valores atualizados 2021/2022), a sarem 
prestados aos usuários que deles necessitem, assistidos pela rede Municipal de Saúde do 
Municlpio de Parauapebas, Estado do Pará. Motivo da suspensão: em razão de ainda 
existirem impugnações/esclarecimentos pendentes de análise pela área técnica, 

Parauapebas - PA, 27 de Abril de 2022. 
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO 
Presidente Comissão de Licitação 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

COP4CORRÉP4CIA PtJBUCA Na 3/2021'07PROSAP 

A Prefeitura Municipal de Parauapebas/UEP-PROSAP, através da Comissão 
Especial de licitação-UEP/PROSAP, em conformidade com a Lei Federal n.5 8.666/1993 e 
disposições do Edital de Licitação, torna público aos interessados na CONCORRÊNCIA 
PUBLICA NO 3/2021-07PROSAP, que objetiva a Contratação de empresa de engenharia para 
demolição de ponte existente e Construção de Nova Ponte (Obra de Arte Especial), com 
novas dimensões, sobre o Igarapé Ilha do Coco, ria rua Santa Catarina, Bairro Liberdade, 
municlpio de Parauapebas, Estado do Pará, que após a análise dos documentos de 
habilitação apresentados. DECIDIU declarar HABILITADA a licitante: TÉCNICA ENGENHARIA 
LIDA, CNPJ NO OS.283.511/0001-81, por atender is exigências do edital. DECIDIU declarar 
INABILITADA o licitante COMPROMISSO DE CONSÓRCIO WMS; Empresas compromissadas 
lC PROJETOS E CONSTRUÇÕES LIDA. CNPJ N' 26770.408/0001-36; e WHITE TRATORES 
SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM EIRELI, CNPJ NO 04.000710/0001.72. JUSTIFICATIVA DA 
INABILITAÇÃO: (1) (a) COMPROMISSO DE CONSÓRCIO VINIS. Justificativa:(i) Não apresentou 
CAT's compativeis com o item de relevincia 8.1.4.2.a, estando em desconformidade com a 
exigência do edital. O licitant, apresentou várias CAT's para o processo em tela, 
entretanto, somente as CAT's no 088773 e nO 089878, tratam de construção de pontes, 
sendo respectiva rniente para construção de ponte de Madeira de Lei e de Concreto Pré. 
moldado, o que difere em complexidade e em método construtivo em relação ao exigido, 
evidenciando assim, incompatibilidade com o solicitado rio edital, que exige em seu Item 
8,1.4.2,a: (...) ponte de concreto armado, com dimensões iguais ou superiores a 22 (vinte 
e dois) metros de comprimento e 7 (sete) metros de largura, com vigas pré-moldadas 
PROTENDIDAS EM SUA ESTRUTURA. Notou-se Rue nenhuma CAT apresentada peio 
Compromisso de Consórcio atende à construção de pontes com vigas pré-moldadas 
protendidas em sua estrutura, estando o licitante em desconforrnidade coa-ri o item 
8.1,4.2.a do edital. 

De acordo com item 13,1 do edital. e em coxrcordància com o previsto no 
art,109, da Lei NO 8.666/93, os interessados, querendo, terão vistas dos autos, podendo, 
eventualmente. Interpor recursos pertinentes a essa fase, no prazo 0.05 (cinco) dias úteis, 
a contar desta publicação 

Parauapebas/PA. 27 de abril de 2022 
JOSÉ DE RIBAMAR SOUZA DA SILVA 

Presidente da Comissão Especial de Licitação UEP/PROSAP 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS N 20220371 

ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO NO 8/2021-019FMP 
Parte. MUNIOPIO DE PARAUAPEBAS - ESTADO 00 PARÁ. 
Finalidade: Que terá por objeto, Registro de Preços pari contratação de empresa 
especializada para a prestação de serviços continuados de limpeza de poço artesiano, 
desinsetizaçio e desratização, a serem utilizados nas escolas municipais e setores 
adn,in utrat,vvs da SEMEO, no Municipio de Parauapebas, Estado do Pará. 
Prazo de Vigência da Ata de Rejistro de Preços: 12 (doze) meses, contados a partir de 
sua assinatura conforme PREGÃO ELETRÔNICO Na 8/2021-019PMP 
Fonte de recursos- PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
Preços- Os preços estio registrados nos termos das propostas vencedoras do PREGÃO 
ELETRÔNICO NO 8/2021-019PMP, conforme abaixo: 

e-a..... .....v,.x. 
Snp // 	a.. b,f.Oe-isa.d.i5rru. e.4. 4.au OSI02O2~oaZacaBtO 

MC  

EXTRATOS DE CONTRATOS 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO NO 9/2021-027PMPD OBJETO: Registro de preços 

visando futura contratação de empresa especializada fornecimento de materiais de 

permanente para atendimento a necessidades da prefeitura municipal de PAU 

0-ARCO/PA E SUAS SECRETARIAS/FUNDOS CONFORME O TERMO DE REFERENCIA, 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU D'AOCO-PA; CONTRATO NO 

2022041 CONTRATADA REPREMIG - REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE MINAS GERAIS 

LTDA, CNPJ n9 65.149.197/0002-51; VALOR TOTAL RS 3.200,00 )Trs mil e duzentos 

reais); CONTRATO Na: 2022042 CONTRATADA: FLORESTA COMERCIO DE ARTIGOS DE 

PERFUMARIA LTDA EPP, CNPI no 04,860.635/0001-10; VALOR TOTAL J AS 64.063,00 

(Sessenta e quatro mil e sessenta e três reais); DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIO- Exercício 

2022, VIGÊNCIA: 26/04/2022 até 31/12/2022;OATA DA ASSINATURA: 26 de abril de 

2022. 

CONTRATO NO 2022043 ORIGEM. TOMADA DE PREÇOS NI 2/2021-003PMPO 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO - PÁ CONTRATADA: OLIVEIRA 

RIBEIRO CONTBUTORA E ENGENHARIA EIRELI. CNPJ/MF o0 30.321,717/0001-04 OBJETO, 

Contratação de empresa especializada em implantação de obra de arte no canal central 

de PAU D'ARCO-PA EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NOS 

ANEXOS DESTE EDITAL. VALOR TOTAL: R$ 247 698.89 (Duzentos e quarenta e sete mil, 

seiscentos e noventa e Oito reais e oitenta e nove centavos) Dotação Orçamentária 

Municipal de 7022: VIGÊNCIA: O prazo máximo para execução dos serviços Objeto 

desta licitação será de (90) dias consecutivos, contados a partir do recebimento das 

Ordens de serviços. DATA DA ASSINATURA. 27 de janeiro de 2022 

EXTRATO 08 TERMO ADITIVO 

Especie SEGUNDO TERMO ADITIVO DE TEMPO 

CONTRATO NO: 20200081 ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS Na 2/2020-00uPMPD 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO-PA CONTRATADA- ESTRUTURAL 

ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF na 22.299.405/0001-05 OBJETO: Constitui 

objeto deste Termo Aditivo de prorrogação do prazo de 300(trezentos) dias, ao prazo 

de vigência do CONTRATO na 20200981, passando a contar a partir do último dia de 

vigência do Contrato: O prazo máximo pare execução dos serviços objeto desta 

licitação terá de 300 (Trezentos) dias consecutivos conforme cronograma físico-

financeiro. Estes prazos serão contados a partir do recebimento das ordens de serviços 

e inicio da vigência em 30/12/2020 final 30/10/2021 - passando a ser o inicio em 

01/05/2022 prorrogados em 300(trezentos) dias consecutivos até a data final de 

25/02/7023. DATA DA ASSINATURA: 25 de abril de 2022. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS 

Aviso DE ALTERAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO Na 6/2022 

Na publicação circulada no 0.0.1.1 seção 3 pág. 261, DOE/PA pág. 129 e DIÁRIO 
00 PARÁ pág. B12 em 20/04/2022, referente ao aviso de Licitação da Tomada de Preço riO 

006/2022. Objeto: Construção de Empresa para realizar a Adequação de Estradas Vicinais 

no Municipio de Placas/PA. 
A Prefeitura Municipal de Placas, através da Comissão Permanente de Licitação. 

torna público para conhecimento dos interessados, a Alteração do Edital da Tomada de 
Preços nO 006/2022, no que tanga o itsrnø9 )n( (proposta de preços) do edital , assim 
alterando a data de abertura para o dia 16/05/2022, às O9hsOOrnIn com base no Art.21 §40 

da Lei 8.666/93. A errata na íntegra encontra-se mio diário online do Município em: 
httos:/Ipiaces.pa.gov.br/categaria/lwitacoei/.  

Placas, 27 de abril de 2022 
SHAVANE NAYARA FARIAS KOSTOV 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA DE PEDRAS 

AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 11/2022 

A Prefeitura Municipal de Ponta de Pedras/PA, .Iravés da Secretaria 

Municipal de Educação, torna público aos Interessados que realizará licitação, conforme 

informações seguintes: PREGÃO ELETRÔNICO NO 011/2022. do tipo menor preço que 
objetiva contratação de pessoa 1uridica, para aquisição de peças aos õnibxs escolares, 

em atendimento as necessidades da secretaria municipal de educação, através do 
fundo municipal de educação Abertura 11/05/2022, às 09:00hs. A retirada dos editais 
e seus anexos encontram-se disponiveis https://wvs'is.poriald.cornpraspuiblicas.com.br/ 
informações: E-mail: licitacao,pm.pontadepedras@gmaii.com  

WILLIAN DA SILVA GOMES 
Pregoeiro 

o',. ..rou o irira.srnu,a du CMn5 r,IUca. Iroiaa.a - 0.410W 


